ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 »  декабря   2014 года								№1742
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 14.03.2013 №287 «Об утверждении перечня муниципальных услуг города Твери, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797  «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» и распоряжением Правительства Тверской области от 29.03.2013 №134-рп «Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению по принципу «одного окна», в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации города Твери от 14.03.2013 №287 «Об утверждении перечня муниципальных услуг города Твери, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Перечень) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Перечня изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Прием и рассмотрение жалоб потребителей и консультирование их по вопросам защиты прав потребителей
	Департамент благоустройства и потребительского рынка

».
1.2. Дополнить Перечень пунктами 7 – 24 следующего содержания:
«
	7.
	Выдача данных реестра муниципальной собственности в виде выписок из реестра муниципальной собственности
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами

	8.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории города Твери
	Департамент благоустройства и потребительского рынка

	9.
	Аннулирование разрешений на установку рекламных конструкций на территории города Твери
	Департамент благоустройства и потребительского рынка

	10.
	Выдача юридическим лицам разрешений на право организации розничного рынка
	Департамент благоустройства и потребительского рынка

	11.
	Выдача разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений, произрастающих на территории города Твери
	Департамент благоустройства и потребительского рынка

	12.
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам капитального строительства на территории города Твери
	Департамент архитектуры и строительства

	13.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Департамент архитектуры и строительства

	14.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Комиссия по землепользованию и застройке города Твери

	15.
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Департамент архитектуры и строительства

	16.
	Утверждение и выдача заявителю схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами

	17.
	Выдача документов (актов освидетельствования), подтверждающих проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Департамент архитектуры и строительства

	18.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Комиссия по землепользованию и застройке города Твери

	19.
	Выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Твери
	Департамент дорожного хозяйства и транспорта

	20.
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Межведомственная комиссия города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	21.
	Признание граждан малоимущими

	Администрация Заволжского района в городе Твери, администрация Московского района в городе Твери, администрация Пролетарского района в городе Твери, администрация Центрального района в городе Твери

	22.
	Передача жилых помещений в собственность граждан

	Администрация Заволжского района в городе Твери, администрация Московского района в городе Твери, администрация Пролетарского района в городе Твери, администрация Центрального района в городе Твери

	23.
	Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном фонде
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики

	24.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики

».
2. Руководителям структурных подразделений, предоставляющих муниципальные услуги, указанные в п.1 настоящего постановления, обеспечить внесение соответствующих изменений в административные регламенты предоставления указанных муниципальных услуг, в случае отсутствия в них особенностей предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города Твери					      Ю.В. Тимофеев